
     

  

    

   

    

            
      

           

      

    

       

       

 
   

  

  

          

      
     

        
     

   

    

      
   

  

Umfang der Auftragsgeschäfte der landwirtschaftlichen Krankenkasse (Vordruck KJ 2) 
(Anlage zur Jahresrechnung nach Vordruck KJ1) 

für das Geschäftsjahr 2024 

Übersicht aus den wesentlichen Zahlenangaben 

Schl.-Nr. Auftragsgeschäfte insgesamt 2020 
in Euro 

2021 
in Euro 

2022 
in Euro 

2023 
in Euro 

2024 
in Euro 

80 Einzug der Gesamtsozialversicherungsbeiträge 107.254.396,60 110.094.334,07 112.906.364,58 124.773.317,38 115.484.059,88 

82 Leistungen im Auftrag der Sozialhilfeträger 192.464,64 188.728,99 133.439,27 131.162,57 219.567,21 

83 Betreuung nach dem Bundesversorgungsgesetz 398.851,52 360.761,05 434.740,33 286.471,35 1.015.943,49 

85 
Gesetz zur Hilfe für Frauen bei 
Schwangerschaftsabbrüchen in besonderen Fällen 

3.709,49 6.615,04 209.958,38 7.922,80 4.301,12 

86 
Durchführung des OEG, des BEG, des Infektionsschutzgesetzes 
und des 1. und 2. SED-UnBerG 

610.457,75 713.655,05 2.019.926,46 1.027.211,87 0,00 

Leistungen im Auftrag der Rentenversicherung 

8710 Ersatz von den Trägern der allgemeinen Rentenversicherung 
für Leistungsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8719 Ersatz von den Trägern der allgemeinen Rentenversicherung 

für Verwaltungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
87 insgesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Leistungen im Auftrag der Unfallversicherung 

8810 Ersatz für Leistungsausgaben 1.215.267,56 1.215.267,56 1.028.095,91 1.043.063,49 1.421.850,23 

8819 Ersatz für Verwaltungskosten 49.709,78 47.760,17 47.410,41 44.235,66 54.540,54 

88 insgesamt 1.264.977,34 1.263.027,73 1.075.506,32 1.087.299,15 1.476.390,77 

89 

Sonstige Auftragsgeschäfte 
Ersatz für zwischenstaatliche Leistungen 
und übrige Auftragsgeschäfte 496.109,99 417.503,54 529.954,29 421.350,18 489.495,87 

8999 Auftragsgeschäfte insgesamt 110.220.967,33 113.044.625,47 117.309.889,63 127.734.735,30 118.689.758,34 

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel 
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Statistik KJ2 - Geschäftsjahr 2024 

Umfang der Auftragsgeschäfte 

Schl.-Nr. Bezeichnung Betrag in Euro 

80 Einzug der Gesamtsozialversicherungsbeiträge, des Zusatzbeitrags nach § 242 SGB V und der 

sonstigen Krankenversicherungsbeiträge 

08010 Krankenversicherungsbeiträge aus Gesamtsozialversicherungsbeiträgen 1.121.276,00 
08018 Zusatzbeiträge nach § 242 SGB V (nur GSV-Beiträge) 0,00 
08020 allgemeinen Rentenversicherung 100.022.140,29 
08030 Insolvenzgeldumlage 289.685,37 
08040 Bundesagentur für Arbeit - Beiträge 13.733.523,06 
08080 Pflegeversicherung 317.435,16 
08090 Krankenversicherungsbeiträge ohne Gesamtsozialversicherungsbeiträge 0,00 
08098 Zusatzbeiträge nach § 242 SGB V (ohne GSV-Beiträge) 0,00 

80 Gesamtsumme 115.484.059,88 

81 
08100 

81 

Abrechnung der Beiträge zur Bundesagentur für Arbeit nach dem Eignungsübungsgesetz 
Abrechnung der Beiträge zur Bundesagentur für Arbeit nach dem Eignungsübungsgesetz 

Gesamtsumme 

0,00 
0,00 

82 Leistungen im Auftrag der Sozialhilfeträger Ausgaben für 
08200 Behandlung durch Ärzte, Zahnärzte und sonstige Heilpersonen 2.370,09 
08201 Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel 210.583,01 
08202 Krankenhausbehandlung 0,00 
08203 Mutterschaftshilfe - Sachleistungen - 0,00 
08204 Mutterschaftshilfe - Barleistungen - 0,00 
08205 Sonstige Leistungen 5.600,19 
08206 Empfängnisverhütung, Sterilisation und Schwangerschaftsabbruch 0,00 
08219 Ersatz für Verwaltungskosten 1.013,92 

82 Gesamtsumme 219.567,21 

83 Betreuung nach dem Bundesversorgungsgesetz 

833 

08330 Ersatz für Leistungsausgaben ab 1.1.1994 965.146,32 
08339 Ersatz für Verwaltungskosten 50.797,17 

833 Zusammen 1.015.943,49 

83 Gesamtsumme 1.015.943,49 
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Statistik KJ2 - Geschäftsjahr 2024 

Umfang der Auftragsgeschäfte 

Schl.-Nr. Bezeichnung Betrag in Euro 

84 
08410 
08419 

84 

Versorgung nach dem BVFG 
Leistungsausgaben 
Verwaltungskosten 

Gesamtsumme 

0,00 
0,00 
0,00 

85 Durchführung des Gesetzes zur Hilfe von Frauen bei Schwangerschaftsabbrüchen in besonderen 

Fällen 

853 

08530 
08539 

853 

85 

Ersatz nach dem Gesetz zur Hilfe für Frauen bei Schwangerschaftsabbrüchen in besonderen Fällen 
Ersatz für Leistungsausgaben 
Ersatz für Verwaltungskosten 

Zusammen 

Gesamtsumme 

3.991,29 
309,83 

4.301,12 

4.301,12 

86 Durchführung des OEG, des BEG, des Infektionsschutzgesetzes und des 1. und 2. SED-UnBerG 

863 

08630 
08639 

863 

Durchführung des OEG, des BEG, des Infektionsschutzgesetzes und des 1. und 2. SED-UnBerG 
Ersatz für Leistungsausgaben 
Ersatz für Verwaltungskosten 

Zusammen 

0,00 
0,00 
0,00 

866 

08660 
08669 

866 

Ersatz nach dem Bundesentschädigungsgesetz 
Ersatz für Leistungsausgaben 
Ersatz für Verwaltungskosten 

Zusammen 

0,00 
0,00 
0,00 

868 

08680 
08689 

868 

86 

Ersatz nach dem Infektionsschutzgesetz und dem Anti-D-Hilfe-Gesetz 
Ersatz für Leistungsausgaben 
Ersatz für Verwaltungskosten 

Zusammen 

Gesamtsumme 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

87 Leistungen im Auftrag der Rentenversicherung 

871 

08710 
08719 

871 

Ersatz von den Trägern der allgemeinen Rentenversicherung 
Ersatz für Leistungsausgaben 
Ersatz für Verwaltungskosten 

Zusammen 

0,00 
0,00 
0,00 
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Statistik KJ2 - Geschäftsjahr 2024 

Umfang der Auftragsgeschäfte 

Schl.-Nr. Bezeichnung Betrag in Euro 

875 Ersatz von dem Träger der knappschaftlichen Rentenversicherung 
08750 Ersatz für Leistungsausgaben 0,00 
08759 Ersatz für Verwaltungskosten 0,00 

875 Zusammen 0,00 

877 Ersatz von den Trägern der Alterssicherung 
08770 Ersatz für Leistungsausgaben 0,00 
08779 Ersatz für Verwaltungskosten 0,00 

877 Zusammen 0,00 

87 Gesamtsumme 0,00 

88 Leistungen im Auftrag der Unfallversicherung 
08810 Ersatz für Leistungsausgaben 1.421.850,23 
08819 Ersatz für Verwaltungskosten 54.540,54 

88 Gesamtsumme 1.476.390,77 

89 Sonstige Auftragsgeschäfte 

891 Ersatz für zwischenstaatliche Leistungen 
08910 Ersatz für Leistungsausgaben 489.495,87 
08919 Ersatz für Verwaltungskosten 0,00 

891 Zusammen 489.495,87 

899 Übrige Auftragsgeschäfte 
08990 Ersatz für Leistungsausgaben 0,00 
08998 Ersatz für Verwaltungskosten 0,00 

899 Zusammen 0,00 

89 Gesamtsumme 489.495,87 

8 
08999 

8 

Auftragsgeschäfte insgesamt 
Gesamtsumme 

118.689.758,34 
118.689.758,34 
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