## Umfang der Auftragsgeschäfte der landwirtschaftlichen Krankenkasse (Vordruck KJ 2) (Anlage zur Jahresrechnung nach Vordruck KJ1) für das Geschäftsjahr 2024



Übersicht aus den wesentlichen Zahlenangaben

SchlNr.	Auftragsgeschäfte insgesamt	2020 in Euro	2021 in Euro	2022 in Euro	2023 in Euro	2024 in Euro
80	Einzug der Gesamtsozialversicherungsbeiträge	107.254.396,60	110.094.334,07	112.906.364,58	124.773.317,38	115.484.059,88
82	Leistungen im Auftrag der Sozialhilfeträger	192.464,64	188.728,99	133.439,27	131.162,57	219.567,21
83	Betreuung nach dem Bundesversorgungsgesetz	398.851,52	360.761,05	434.740,33	286.471,35	1.015.943,49
85	Gesetz zur Hilfe für Frauen bei Schwangerschaftsabbrüchen in besonderen Fällen	3.709,49	6.615,04	209.958,38	7.922,80	4.301,12
86	Durchführung des OEG, des BEG, des Infektionsschutzgesetzes und des 1. und 2. SED-UnBerG	610.457,75	713.655,05	2.019.926,46	1.027.211,87	0,00
8710 8719	Leistungen im Auftrag der Rentenversicherung Ersatz von den Trägern der allgemeinen Rentenversicherung für Leistungsausgaben Ersatz von den Trägern der allgemeinen Rentenversicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87	für <u>Verwaltungskosten</u> insgesamt	0,00 0,00	,	0,00 0,00	0,00 0,00	·
8810 8819	Leistungen im Auftrag der Unfallversicherung Ersatz für Leistungsausgaben Ersatz für Verwaltungskosten	1.215.267,56 49.709,78	47.760,17	47.410,41	·	54.540,54
88	insgesamt Sonstige Auftragsgeschäfte	1.264.977,34	1.263.027,73	1.075.506,32	1.087.299,15	1.476.390,77
89	Ersatz für zwischenstaatliche Leistungen und übrige Auftragsgeschäfte	496.109,99	417.503,54	529.954,29	421.350,18	489.495,87
8999	Auftragsgeschäfte insgesamt	110.220.967,33	113.044.625,47	117.309.889,63	127.734.735,30	118.689.758,34

Umf	ang d	er Auftragsgeschäfte	
Schl.	chlNr. Bezeichnung		Betrag in Euro
80		Einzug der Gesamtsozialversicherungsbeiträge, des Zusatzbeitrags nach § 242 SGB V und der	
		sonstigen Krankenversicherungsbeiträge	
	08010	Krankenversicherungsbeiträge aus Gesamtsozialversicherungsbeiträgen	1.121.276,00
		Zusatzbeiträge nach § 242 SGB V (nur GSV-Beiträge)	0,00
	08020	allgemeinen Rentenversicherung	100.022.140,29
	08030	Insolvenzgeldumlage	289.685,37
	08040	Bundesagentur für Arbeit - Beiträge	13.733.523,06
	08080	Pflegeversicherung	317.435,16
	08090	Krankenversicherungsbeiträge ohne Gesamtsozialversicherungsbeiträge	0,00
	08098	Zusatzbeiträge nach § 242 SGB V (ohne GSV-Beiträge)	0,00
80		Gesamtsumme	115.484.059,88
81		Abrechnung der Beiträge zur Bundesagentur für Arbeit nach dem Eignungsübungsgesetz	
	08100	Abrechnung der Beiträge zur Bundesagentur für Arbeit nach dem Eignungsübungsgesetz	0,00
81		Gesamtsumme	0,00
82		Leistungen im Auftrag der Sozialhilfeträger Ausgaben für	,
		Behandlung durch Ärzte, Zahnärzte und sonstige Heilpersonen	2.370,09
		Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel	210.583,01
		Krankenhausbehandlung	0,00
		Mutterschaftshilfe - Sachleistungen -	0,00
		Mutterschaftshilfe - Barleistungen -	0,00
	08205	Sonstige Leistungen	5.600,19
	08206	Empfängnisverhütung, Sterilisation und Schwangerschaftsabbruch	0,00
	08219	Ersatz für Verwaltungskosten	1.013,92
82		Gesamtsumme	219.567,21
83		Betreuung nach dem Bundesversorgungsgesetz	
83	833		
		Ersatz für Leistungsausgaben ab 1.1.1994	965.146,32
		Ersatz für Verwaltungskosten	50.797,17
83		Zusammen	1.015.943,49
83		Gesamtsumme	1.015.943,49

Umfang der Auftragsgeschäfte			
SchlNr.	Bezeichnung		Betrag in Euro
84	Versorgung nach dem BVFG		
08410	Leistungsausgaben		0,00
08419	Verwaltungskosten		0,00
84		Gesamtsumme	0,00
85	Durchführung des Gesetzes zur Hilfe von Frauen bei Schwangerschaftsabbrüchen in	besonderen	
	Fällen		
853	Ersatz nach dem Gesetz zur Hilfe für Frauen bei Schwangerschaftsabbrüchen in besonderen Fällen		
	Ersatz für Leistungsausgaben		3.991,29
	Ersatz für Verwaltungskosten		309,83
853		Zusammen	4.301,12
85		Gesamtsumme	4.301,12
86	Durchführung des OEG, des BEG, des Infektionsschutzgesetzes und des 1. und 2. SI	ED-UnBerG	
863	Durchführung des OEG, des BEG, des Infektionsschutzgesetzes und des 1. und 2. SED-UnBerG		
08630	Ersatz für Leistungsausgaben		0,00
08639	Ersatz für Verwaltungskosten		0,00
863		Zusammen	0,00
866	Ersatz nach dem Bundesentschädigungsgesetz		
	Ersatz für Leistungsausgaben		0,00
	Ersatz für Verwaltungskosten		0,00
866		Zusammen	0,00
868	Ersatz nach dem Infektionsschutzgesetz und dem Anti-D-Hilfe-Gesetz		
	Ersatz für Leistungsausgaben		0,00
	Ersatz für Verwaltungskosten		0,00
868		Zusammen	0,00
86		Gesamtsumme	0,00
87	Leistungen im Auftrag der Rentenversicherung		
871	Ersatz von den Trägern der allgemeinen Rentenversicherung		
	Ersatz für Leistungsausgaben		0,00
08719	Ersatz für Verwaltungskosten		0,00
871		Zusammen	0,00

Umfang der Auftragsgeschäfte				
SchlNr.	Bezeichnung		Betrag in Euro	
875	Ersatz von dem Träger der knappschaftlichen Rentenversicherung			
08750	Ersatz für Leistungsausgaben		0,00	
08759	Ersatz für Verwaltungskosten		0,00	
875		Zusammen	0,00	
	Ersatz von den Trägern der Alterssicherung			
	Ersatz für Leistungsausgaben		0,00	
	Ersatz für Verwaltungskosten		0,00	
877		Zusammen	0,00	
87		Gesamtsumme	0,00	
88	Leistungen im Auftrag der Unfallversicherung			
08810	Ersatz für Leistungsausgaben		1.421.850,23	
08819	Ersatz für Verwaltungskosten		54.540,54	
88		Gesamtsumme	1.476.390,77	
89	Sonstige Auftragsgeschäfte			
891	Ersatz für zwischenstaatliche Leistungen			
08910	Ersatz für Leistungsausgaben		489.495,87	
08919	Ersatz für Verwaltungskosten		0,00	
891		Zusammen	489.495,87	
899	Übrige Auftragsgeschäfte			
08990	Ersatz für Leistungsausgaben		0,00	
08998	Ersatz für Verwaltungskosten		0,00	
899		Zusammen	0,00	
89		Gesamtsumme	489.495,87	
8				
08999	Auftragsgeschäfte insgesamt		118.689.758,34	
8		Gesamtsumme	118.689.758,34	